ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐĂK NÔNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 51/2006/QĐ-UBND
	Gia Nghĩa, ngày 28 tháng 12 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI KHOẢN 2, ĐIỀU 34 CỦA BẢN QUY ĐỊNH VỀ BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ KHI NHÀ NƯỚC THU HỒI ĐẤT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐĂK NÔNG BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 16/2005/QĐ-UB, NGÀY 01/02/2005 CỦA UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐĂK NÔNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Đất đai, ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP, ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật đất đai; Nghị định số 17/2006/NĐ-CP, ngày 27/01/2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP, ngày 03/12/2004 của Chính phủ, về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;
Căn cứ Thông tư số 116/2004/TT-BTC, ngày 07/12/2004 của Bộ Tài chính, hướng dẫn thi hành Nghị định số 197/2004/NĐ-CP, ngày 03/12/2004 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Liên sở: Tài chính - Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 179/TTr-LS, ngày 14/11/2006,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi khoản 2, Điều 34 của Bản quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đăk Nông ban hành kèm theo Quyết định số 16/2005/QĐ-UB, ngày 01/02/2005 của UBND tỉnh Đăk Nông như sau:

Những hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện được bố trí đất tái định cư, đủ điều kiện được miễn giảm tiền đầu tư cơ sở hạ tầng theo quy định; nếu tự lo chỗ ở mới, không nhận đất tái định cư thì được hỗ trợ bằng 30% giá trị đất ở của hộ gia đình, cá nhân đã được bồi thường nhưng không vượt quá 54 triệu đồng (Năm mươi tư triệu đồng).

Điều 2. Đối với những phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt nhưng chưa phê duyệt khoản hỗ trợ bằng 30% giá trị đất ở của hộ gia đình, cá nhân được bồi thường tại khoản 2, điều 34 của Bản quy định ban hành kèm theo Quyết định số 16/2005/QĐ-UB, ngày 01/02/2005 của UBND tỉnh Đăk Nông, nay thực hiện theo Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đặng Đức Yến